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Straż Graniczna zatrzymała kolejnych 2 przemytników
przewożących 2 grupy nielegalnych migrantów

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG

Dzięki współpracy służb zatrzymano 2 przemytników i udaremniono
próbę przewiezienia łącznie 52 nielegalnych migrantów.
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       24 września nad ranem funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Opolu
otrzymali informację od dyżurnego z Krajowej Administracji  Skarbowej w Opolu o 25
obcokrajowcach ujawnionych w samochodzie typu bus.

 Do zdarzenia doszło w rejonie m. Dąbrówka Górna (pow. krapkowicki) przy autostradzie
A4. Przybyli na miejsce funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Opolu ustalili, że
cudzoziemcy (wśród których byli sami mężczyźni w wieku od 18 do 50 lat) nie posiadają
żadnych dokumentów uprawniających ich do pobytu na terytorium RP i przebywają na
terenie  naszego  kraju  nielegalnie.  Posiadali  jedynie  dokumenty  potwierdzające  pobyt
obywatela  państwa  trzeciego  na  terytorium  Słowacji  z  których  wynika,  że
prawdopodobnie są to obywatele Syrii. Pojazdem kierował obywatel Turcji. Mężczyzna
próbował przewieźć nielegalnych migrantów do Niemiec. Wszyscy zostali zatrzymani i
przy wsparciu funkcjonariuszy Krajowej Administracji Skarbowej oraz policjantów z KMP
w Opolu przewiezieni do Placówki Straży Granicznej w Opolu, gdzie prowadzono z nimi
dalsze czynności.

          Dzień później (25 września) przed południem funkcjonariusze PSG w Opolu
otrzymali  informację  od  dyżurnego  KPP  w  Krapkowicach  o  27  osobowej  grupie
obcokrajowców ujawnionych w 9 osobowym busie.

Do  zdarzenia  doszło  w rejonie  m.  Gogolin  (pow.  krapkowicki)  przy  autostradzie  A4.
Przybyli  na  miejsce  funkcjonariusze  Straży  Granicznej  przeprowadzili  wobec
cudzoziemców  kontrolę  legalności  pobytu,  w  wyniku  której  ustalili,  że  przewożeni
cudzoziemcy także nie posiadają żadnych dokumentów uprawniających ich do pobytu na
terytorium  RP  i  przebywają  na  terenie  naszego  kraju  nielegalnie.  Posiadali  jedynie
dokumenty potwierdzające pobyt obywatela państwa trzeciego na terytorium Słowacji z
których wynika, że prawdopodobnie są to obywatele Syrii. Pojazdem kierował obywatel
Ukrainy.  Mężczyzna  próbował  przewieźć  nielegalnych  migrantów  do  krajów  Europy
zachodniej.  Wszyscy  zostali  zatrzymani  i  przy  wsparciu  funkcjonariuszy  KPP  w
Krapkowicach przewiezieni do Placówki Straży Granicznej w Opolu, gdzie prowadzono z
nimi dalsze czynności.

Wszystkim  cudzoziemcom  przedstawiono  zarzut  przekroczenia  granicy  RP  wbrew
przepisom,  przy  użyciu  podstępu.  Wszyscy  zostali  przesłuchani  w  charakterze
podejrzanych, przyznali się do popełnienia zarzucanych im czynów i złożyli wyjaśnienia.
Pierwsza  grupa  cudzoziemców  została  przekazana  słowackim  służbom  w  ramach
readmisji  w  poniedziałek  (25  września),  natomiast  druga  grupa  obcokrajowców
zostła  przekazana  słowackim  służbom  dzisiaj.

Kierowcom  zostały  przedstawione  zarzuty  zorganizowania  przekroczenia  granicy
Rzeczypospolitej Polskiej wbrew przepisom 25 i 27 cudzoziemcom, w celu osiągnięcia
korzyści majątkowej.

Postanowieniem  Sądu  Rejonowego  w  Strzelcach  Opolskich  wobec  obu  kierowców



zastosowano środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres 3
miesięcy. Śledztwo w tej sprawie prowadzi Straż Graniczna pod nadzorem Prokuratury
Rejonowej w Strzelcach Opolskich.

 


